
NL PURE / DE 1NL PURE / CZ

DĚKUJEME VÁM, ŽE JSTE  
SI VYBRALI VÝROBEK  
SWAROVSKI OPTIK.  
POKUD BUDETE MÍT  
DOTAZY, OBRAŤTE SE  
PROSÍM NA SVÉHO  
SPECIALIZOVANÉHO  
PRODEJCE NEBO NÁS  
KONTAKTUJTE PŘÍMO NA  
SWAROVSKIOPTIK.COM.

NL PURE



NL PURE / DE 3NL PURE / DE2

1. PŘEHLED

Dodávané příslušenství:
Funkční boční brašna, čisticí hadřík, mýdlo, kartáček

1 Řemen

2 Kryt okuláru

3 Šroubovací okulár

4 Zaostřovací kolečko

5 Vyrovnání dioptrií

6 Kryt objektivu

7 Kryt konektoru řemene

8 Zátka krytu objektivu

9 Konektor řemene s očkem

NL PURE / CZNL PURE / CZ

*Při registraci produktu prodloužíme jeho záruku o jeden rok v souladu 
s našimi záručními podmínkami. Tato rozšířená záruka se nevztahuje na  
elektroniku.

Zaregistrujte se pod položkou MY ACCOUNT na adrese 
SWAROVSKIOPTIK.COM a získejte užitečný přehled o 
všech svých zařízeních. Také budete moci snadno zorgani-
zovat jakékoli nezbytné opravy. Pokud si zaregistrujete svoje 
produkty, prodloužíme vám záruku o další rok.*

ZA MINUTKU JE HOTOVO. 
ZÍSKÁTE CELÝ ROK

Potřebujete pomoc s nastavením, používáním nebo péčí o 
svoje produkty? Všechny nezbytné informace a časté otázky 
naleznete na adrese 
MYSERVICE.SWAROVSKIOPTIK.COM.

VŠECHNA POMOC,  
KTEROU POTŘEBUJETE



NL PURE / DE 5NL PURE / DE4

Pevně zatlačte na regulátor a mírně 
jím otočte ve směru hodinových 
ručiček.

Uvolněte tlak vyvíjený na kolík a 
pokračujte v jeho otáčení, dokud 
nezacvakne na místo.

Poznámka:
Kolík bude pevně na svém místě, až ho nebude možné otočit 
bez zatlačení.

2. PŘIPEVNĚNÍ ŘEMENE
Stiskněte regulátor a otočte jím proti 
směru hodinových ručiček (o 90°).

Vytáhněte regulátor.

Odstraňte kolík z kroužku.

Pokud chcete namontovat ochranu 
před deštěm nebo jiné příslušenství, 
přetáhněte řemen očkem krytu.

Potom zatlačte kolík do řemene, 
dokud nezacvakne na místo.

Vložte regulátor na určené místo v 
dalekohledu.

Dalekohled NL Pure se nedodává s připevněným řemenem. 
Řemen a další příslušenství lze snadno a rychle připevnit v 
případě potřeby.

NL PURE / CZNL PURE / CZ



NL PURE / DE 7NL PURE / DE6

3.3 VYROVNÁNÍ DIOPTRIÍ

Pokud chcete zajistit ideální kvalitu obrazu, upravte zaostření 
tak, abyste kompenzovali jakékoli rozdíly mezi levým a 
pravým okem.

Úprava nastavení, pokud mají obě oči stejné vidění

Jestliže vidíte oběma očima stejně dobře, ujistěte se, že vyro-
vnání dioptrií je nastaveno na nulu. V nulové poloze ucítíte 
zapadnutí výčnělku na vyrovnávacím kroužku a stupnice na 
zadní straně dalekohledu bude odpovídat indexu.

Úprava nastavení, pokud máte pro každé oko jiné dioptrie

Dívejte se levým okem skrz levý okulár. Vyberte nějaký 
předmět a otáčejte zaostřovacím kolečkem, dokud přesně 
nezaostříte. 
Nyní se podívejte na stejný předmět pravým okem skrz pravý 
okulár a otáčejte kroužkem vyrovnání dioptrií, dokud neuvi-
díte předmět ostře.

3. OBSLUHA

3.1 NASTAVENÍ ŠROUBOVACÍHO OKULÁRU
Můžete si vybrat z různých poloh nastavení. Každá z nich 
nabízí odlišnou vzdálenost mezi okem a okulárem. Díky tomu 
můžete samostatně nastavit okuláry do polohy, která vám 
bude nejlépe vyhovovat.

Pol. A: Počáteční poloha bez brýlí: 
Otočte okuláry proti směru hodino-
vých ručiček až do krajní polohy.

Pol. B: Počáteční poloha s brýlemi: 
Otočte okuláry ve směru hodinových 
ručiček do krajní polohy
.

Pol. C a D: Tyto polohy představují 
dvě alternativní střední polohy pro 
pozorování s brýlemi a bez nich.

3.2 NASTAVENÍ VZDÁLENOSTI MEZI OKULÁRY
Pokud chcete vidět jednolitý kruhový obraz, upravte nastavení 
obou polovin okulárů tak, abyste neviděli žádné rušivé stíny.

NL PURE / CZNL PURE / CZ



NL PURE / DE 9NL PURE / DE8

6. PÉČE A ÚDRŽBA
6.1 ČISTICÍ HADŘÍK NA OBJEKTIV 
Pomocí přiloženého čisticího hadříku na objektiv z mikrovlá-
ken můžete vyčistit i ty nejcitlivější skleněné povrchy. Hadřík 
je ideální k čištění objektivů, okulárů a brýlí. Udržujte hadřík 
čistý, protože nečistoty mohou poškodit povrch objektivu. 
Jednoduše ho vyperte ve vlažné mýdlové vodě a nechte 
ho vyschnout na vzduchu. Hadřík používejte pouze k čištění 
skleněných povrchů.

6.2 ČIŠTĚNÍ
Klademe velký důraz na zajištění velice snadného čištění 
všech prvků a povrchů.
Čištění optického vybavení. K zajištění dlouhodobé optické 
výjimečnosti dalekohledu byste měli dbát, aby se na skleněné 
povrchy nedostaly nečistoty, olej nebo mazivo. Nejdřív 
setřete všechny větší částice nečistot kartáčkem na objektivy. 
Potom na objektiv lehce dýchněte a vyleštěte jej čisticím 
hadříkem, abyste odstranili veškeré zbývající nečistoty. 
Pokud je zařízení silně znečištěné (např. pískem), lze úplně 
odšroubovat šroubovací okuláry. Potom bude možné zařízení 
velice snadno vyčistit.

5.2 DODATEČNÉ INFORMACE
Více podrobností a tipy naleznete na adrese: 
SWAROVSKIOPTIK.COM.

3.4 NASTAVENÍ ZAOSTŘENÍ
Otočením zaostřovacího kolečka 
můžete zaostřit na libovolný objekt 
od nejkratší zaostřovací vzdálenosti 
(viz list s technickými údaji) až do 
nekonečna.

4. ODSTRANĚNÍ KRYTU  
OBJEKTIVU

1. Otevřete kryt objektivu.

2. Pevně zatáhněte za kryt objektivu 
směrem dolů.

3. Umístěte zátku do kovového 
kroužku. Až uslyšíte cvaknutí, zna-
mená to, že je zátka připevněna.

Poznámka:
Pokud chcete umístit kryt objektivu zpět na místo, palcem 
vysuňte zátku z kovového kroužku a potom znovu opakujte 
krok 3.

5. OBECNÉ INFORMACE
5.1 SÉRIOVÉ ČÍSLO

Sériové číslo dalekohledu NL Pure 
naleznete na zadní straně pod 
kroužkem vyrovnání dioptrií.

NL PURE / CZNL PURE / CZ



NL PURE / DE 11NL PURE / DE10

6.3 SKLADOVÁNÍ
Skladujte dalekohled v brašně na 
dobře větraném místě.
Pokud dojde k namočení dalekohle-
du, nechte jej nejdřív vyschnout.

Nikdy se pomocí zařízení nedívejte 
do slunce. Hrozí vážné poškození 
zraku.

Nikdy se nedívejte do zařízení 
za chůze. Můžete přehlédnout 
překážky.

Zařízení chraňte před nárazy.

Opravy a servis musí provádět 
pouze SWAROVSKI OPTIK Absam  
(Rakousko )  nebo  spo lečnos t  
SWAROVSKI OPTIK North America, 
jinak ztratí záruka platnost.

Všechny uvedené technické údaje představují typické hodnoty.

Změny v designu a dodávce jsou vyhrazeny. 
Neneseme žádnou odpovědnost za tiskové chyby.

7. BEZPEČNOSTNÍ DOPORUČENÍ

Čištění ochranného krytu. Použijte sadu čisticího prostředku 
a kartáčku (dodává se se zařízením). Zavřete kryty okuláru i 
objektivu. Navlhčete kartáček a kruhovými pohyby naneste 
čisticí prostředek. Jemně kryt vyčistěte. Opláchněte dalekohled 
čistou vodou a opatrně ho nechte vyschnout. Pokud dojde k 
namočení optického vybavení, jemnými dotyky čistým hadříkem 
jej usušte, abyste předešli jeho poškrábání. Kartáček důkladně 
opláchněte a nechte sadu čisticího prostředku a kartáčku 
vyschnout.

Poznámka:
Pokud čistíte dalekohled v terénu, ujistěte se, že voda s 
čistícím prostředkem nebude kontaminovat přirozené vodní 
zdroje.

V tropických oblastech nebo oblastech s vysokou vlhkostí 
bude nejlepší, pokud budete dalekohled skladovat ve 
vzduchotěsné nádobě společně s činidlem pohlcujícím vlh-
kost (např. silikagelem).

1 2

3 4

NL PURE / CZNL PURE / CZ



NL PURE / DE12 NL PURE / CZ12

ZÁRUKA

Tento optický produkt od společnosti SWAROVSKI OPTIK představuje 
vysoce kvalitní nástroj vybavený celosvětovou zárukou od data zakou-
pení na dobu 10 let pokud jsou dodrženy následující podmínky:

V případě výskytu chyb materiálu nebo provedení zaplatíme všechny 
náklady na materiál v celém průběhu záruční doby. Vyhrazujeme si 
právo v takových případech podle svého uvážení vadnou součást nebo 
zařízení opravit nebo nahradit. V průběhu prvních pěti let záruční doby 
také zaplatíme náklady na práci.

Tato záruka neomezuje zákonné povinnosti výrobce.
Pokud dojde ke změně nabídky našich produktů, vyhrazujeme si právo 

opravit vadná zařízení nebo je nahradit ekvivalentními produkty.
Tato záruka ztrácí platnost, pokud jsou opravy provedeny servisní  

dílnou, která nebyla autorizována společností SWAROVSKI OPTIK, 
nebo pokud je poškození způsobeno nesprávným používáním. Tato 
záruka se nevztahuje na přímé ani nepřímé škody způsobené vadami  
zařízení. Tato záruka se také nevztahuje na žádné součásti, které  
podléhají přirozenému opotřebení, včetně okulárů, posuvných řemenů, 
brašen, pogumování atd.

Tato záruka platí pouze v případě, že je tento záruční/servisní doku-
ment správně označen datem, podepsán a opatřen razítkem speciali- 
zovaného prodejce v den zakoupení.

Pokud chcete vznést nárok na záruku nebo dojde k provedení  
servisu nebo opravy vašeho zařízení, musíte zařízení a tento záruční/ 
servisní dokument odevzdat svému specializovanému prodejci 
společnosti SWAROVSKI OPTIK nebo nám je bezplatně přímo odes-
lat. Zařízení bez tohoto záručního/servisního dokumentu budou opra-
vena na vaše náklady. V případě záručních oprav vám bude zařízení 
bezplatně vráceno prostřednictvím pojištěného dopravce podle našeho 
výběru. V jiných případech vám budou účtovány náklady na přepravu. 
Pokud jsou zařízení zasílána do zahraničí, je příjemce zodpovědný za 
zaplacení jakýchkoli celních poplatků nebo daní.

Tato záruka je poskytována společností SWAROVSKI OPTIK KG,  
Absam, Rakousko. Místem jurisdikce je Innsbruck a záruka se řídí  
rakouskými zákony.

Pokud v jiných zemích platí jiné záruky (ať už určené zákonem nebo 
dobrovolné), musí být vyplněny importérem nebo specializovaným pro-
dejcem. Společnost SWAROVSKI OPTIK KG, Absam, Rakousko, přijímá 
zodpovědnost pouze v případě, že to požaduje zákon.


